各 位

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

システム共同開発 15 行による専用投資信託の取扱開始について

このたび、ほくほくフィナンシャルグループ(社長 髙木 繁雄)傘下の株式会社北陸銀行(頭取 髙木 繁雄)と株式会社北海道銀行(頭取 堰八 義博)は、株式会社横浜銀行(頭取 小川 是)および「NTTデータ地銀共同センター」に参加する地方銀行12行(青森、秋田、荘内、岩手、千葉興業、北越、福井、京都、池田、四国、西日本シティ、愛知:銀行コード順)の計15行共同で、8月6日以降順次、専用投資信託「ベスタ・世界6資産ファンド」の取り扱いを開始します(北陸銀行、北海道銀行の取扱開始予定日は10月1日です)。

「共同利用システム:名称=MEJAR (メジャー)」の構築を進める北陸銀行、北海道銀行、横浜銀行の3行と、NTTデータが構築・運営する地銀共同センターは、同じ基幹システムアプリケーションソフト (BeSTA®) を利用していることから、各行が新たに開発するシステムを共同開発することについて、平成19年3月に基本契約を締結していますが、システム分野以外でも連携できる取り組みを検討してきました。今回は、システム分野以外での連携企画第1弾となります。

今後とも、「共同利用システム」参加3行と「NTTデータ地銀共同センター」参加12行は、システムの共同開発による最新機能の提供やコストメリットの追求だけでなく、商品面、営業面などを含めた戦略的な連携についても積極的に取り組んでいきます。

^{*「}BeSTA®」 (<u>B</u>anking application <u>e</u>ngine for <u>ST</u>andard <u>A</u>rchitecture) は(株) NTTデータの標準バンキングアプリケーションで、同社の登録商標です。

【「ベスタ・世界6資産ファンド」の商品概要】

商品名	ベスタ・世界6資産ファンド(1年決算型※)
商品分類	追加型 株式投資信託
	バランス型
運用方針・特徴等	・国内外の株式、債券、リートの6つの資産に均等分散投資し、信託財
	産の中長期的な成長と安定的な収益確保を目指した運用を行います。
	・原則として、為替ヘッジは行いません。
	・信託報酬(税込み)は、0.9870%です。
申込単位	1万円以上1円単位
申込手数料	2. 1%
(税込み)	
取扱開始日	北陸銀行・北海道銀行では平成19年10月1日(月)から取り扱います。
信託期間	原則、無期限
運用・設定	中央三井アセットマネジメント株式会社

[※] 北陸銀行・北海道銀行では、1年決算型のみを取り扱います。

以上

<本件に関する照会先>

北陸銀行 市場金融部 吉田 TEL (076) 423 - 7111 北海道銀行 リテール推進室 佐藤 TEL (011) 233 - 1070